МАГАДАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 24 апреля 2018 г. № 133-Д

О внесении изменения в Положение о бюджетном процессе

в Муниципальном образовании «Город Магадан»

В соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

в целях совершенствования нормативного правового акта Магаданской городской Думы,

руководствуясь статьями 31 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан»,

Магаданская городская Дума решила:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город

Магадан», утвержденное решением Магаданской городской Думы от 15 сентября 2017 года

№ 64-Д (с изменениями, внесенными решением Магаданской городской Думы от 14

декабря 2017 года № 91-Д) изменение, изложив часть 3 статьи 11 в следующей редакции:

«3. Дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную

роспись бюджета города Магадана без внесения изменений в решение о бюджете города

Магадана в соответствии с решением руководителя финансового органа:

- перераспределение бюджетных ассигнований в пределах средств, предусмотренных

решением о бюджете города Магадана на реализацию муниципальных и ведомственных

программ, между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами и подгруппами

видов расходов классификации расходов бюджета города Магадана, а также изменение

объемов финансирования в пределах общего объема бюджетных ассигнований в пределах

одного главного распорядителя бюджетных средств, утвержденного решением о бюджете

города Магадана;

- в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам,

целевым статьям и видам расходов бюджета города Магадана за счет экономии по

использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание

муниципальных услуг - в пределах общего объема бюджетных ассигнований,

предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств на оказание

муниципальных услуг;

- перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о

бюджете города Магадана на обеспечение деятельности органов местного самоуправления,

отраслевых (функциональных) органов мэрии, Избирательной комиссии муниципального

образования «Город Магадан», а также казенных учреждений между целевыми статьями,

группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджета города

Магадана - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных

главному распорядителю бюджетных средств, за исключением увеличения средств,

предусмотренных на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности,

муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и уменьшения

средств, предусмотренных на оплату страховых взносов;

- перераспределение бюджетных ассигнований в пределах одного направления

расходования средств, реализуемых за счет целевых безвозмездных поступлений и

предусмотренных решением о бюджете города Магадана, между разделами, подразделами,

целевыми статьями (программами, подпрограммами), группами и подгруппами видов

расходов классификации расходов городского бюджета в пределах одного главного

consultantplus://offline/ref=F05C2285C75FCD34EE05D6E83BBB942EA60A56CE58EB8449E4B5D0D96E7491A9F469CE9E7532E72F180C683BECA828EF30623FA063039835BEFE4By1n4A

распорядителя бюджетных средств;

- перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами,

целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов классификации расходов

бюджетов в пределах одного главного распорядителя бюджетных средств на сумму

средств, необходимых для выполнения условий предоставления бюджету города Магадана

субсидий из областного бюджета;

- перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о

бюджете города Магадана, обусловленное внесением изменений в Указания о порядке

применения бюджетной классификации Российской Федерации либо уточнение кодов

бюджетной классификации главных распорядителей бюджетных средств областного

бюджета;

- получение правового акта о выделении целевых средств из вышестоящих бюджетов

или внебюджетных источников (фонда социально-экономического развития Магаданской

области в условиях деятельности Особой экономической зоны).

Внесение изменений в сводную бюджетную роспись в целях перераспределения

бюджетных ассигнований в случае изменения собственных доходов бюджета города

Магадана, а также поступления межбюджетных трансфертов нецелевого назначения без

внесения изменений в решение о бюджете города Магадана не допускается.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования

(обнародования).

Глава муниципального образования

«Город Магадан»

Ю.Ф.ГРИШАН

Председатель

Магаданской городской Думы

С.В.СМИРНОВ